
ZÁPISNICA 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 26.8.2021 v 

Slovinkách. 

 

Prítomní:  

Poslanci:  Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

1. Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 17:02 hod. starostka obce Bc. 

Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Konštatovala, že zasadnutie je 

zvolané v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 6 poslancov z celkového počtu 7, takže je 

uznášania schopné. Ospravedlnila neúčasť poslankyne Mgr. Jany Adamisovej.  

 

2. Schválenie programu rokovania 

Bc. Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky predniesla návrh programu rokovania 

obecného zastupiteľstva podľa pozvánky. Podľa § 12 ods. 4 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení sa návrh programu rokovania oznamuje a zverejňuje na úradnej tabuli aspoň tri dni 

pred zasadnutím obecného zastupiteľstva.  Návrh programu následne predložila poslancom na 

schválenie. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje:  

Program rokovania obecného zastupiteľstva 

 

1./ Otvorenie zasadnutia  

2./ Schválenie programu zasadnutia  

3./ Voľba návrhovej komisie  

4./ Voľba overovateľov zápisnice  

5./ Pripomienky občanov  

6./ Interpelácie poslancov  

7./ Správa o stave plnenia uznesení  

8./ Návrh VZN č. 1/2021 o podmienkach poskytovania dotácií  



9./ Žiadosti o nenávratný finančný príspevok  

10./ Majetkové záležitosti  

11./ Rozpočtové opatrenia  

12./ Návrh plánu kontrolnej činnosti HK na II. polrok   

13./ Rôzne  

14./ Záver  

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

Bc. Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla za predsedu Bc. Jozefa Mnicha 

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

O návrhu dala hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

I./ Volí:  

 

Predsedu návrhovej komisie Bc. Jozefa Mnicha 

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Bc. Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla za člena Mgr. Patrika Stajska 

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

O návrhu dala hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí:  



 

Člena  návrhovej komisie Mgr. Patrika Stajska 

 

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

4. Voľba overovateľov zápisnice 

Bc. Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla za overovateľov zápisnice Jaroslava 

Pačana a Jozefa Hudeca.  

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice  p.  Jaroslava Pačana  

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice  p.  Jozefa Hudeca 

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 



5. Pripomienky občanov 

Ing. Jana Bencková sa opýtala na čistenie kanála na „novej ulici“. 

Ing. Mária Grisáková podala návrh na osadenie sudov na vodu na cintorínoch. 

Bc. Gabriela Kopnická odpovedala, že sa vzniknutým problémom a návrhom bude zaoberať 

spoločne s riaditeľom Sociálneho podniku obce Slovinky.  

6. Interpelácie poslancov 

Poslankyňa Ing. Mária Grisáková prečítala interpeláciu.  

„Obec Slovinky od roku 2013 pripravovala výstavbu nájomných bytov takým spôsobom, že 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách (ďalej len „OZ“) dňa 23.10.2013 okrem iného súhlasilo 

„So zverejnením zámeru prenajať časť pozemku v katastrálnom území Nižné Slovinky – 

časť parcely č. KN-C 7/3 o výmere 400 m2 zapísané v liste vlastníctva č. 1, spoločnosti 

Rekom, s.r.o. Košice, ktorá sa zaviazala na vlastné náklady najneskôr v termíne do 

31.12.2014 zrealizovať na dotknutej nehnuteľnosti výstavbu nájomného bytového domu, 

aby obec Slovinky mohla požiadať o dotáciu zo štátneho rozpočtu na obstaranie – kúpu 

týchto bytov na účel nájomného bývania, ako prípad hodný osobitného zreteľa. Cena za 

prenájom pozemkov je stanovená vo výške 0,20 €/m2/ročne.“  

Následne dňa 16.12.2013 OZ uvedené uznesenie neschválilo, neschválilo ani uznesenie, 

ktorým OZ žiadalo „Starostu obce vypracovať nájomnú zmluvu na prenájom časti pozemku 

v katastrálnom území Nižné Slovinky – časť parcely č. KN-C 7/3 o výmere 400 m2 zapísané 

v liste vlastníctva č. 1, spoločnosti Rekom, s.r.o. Košice, ako prípad hodný osobitného 

zreteľa.“. Pri opakovanom predložení materiálu na zasadnutí OZ dňa 27.12.2013 boli 

predmetné uznesenia schválené. 

Nájomná zmluva podľa predchádzajúceho odseku bola uzatvorená dňa 15.10.2014 

a zverejnená na úradnej tabuli dňa 24.10.2014, t.j. desať mesiacov od schválenia uznesenia. 

V nasledujúcom období v roku 2015 a 2016 sa OZ opakovane zaoberalo výstavbou bytového 

domu, pričom predložený návrh na výstavbu bytového domu OZ neschválilo.  

V súčasnej dobe sú zverejnené rozhodnutia Úradu pre verejné obstarávanie (ďalej len „ÚVO“) 

ktorými udelil pokuty za obchádzanie zákona o verejnom obstarávaní pri kúpe bytových 

domov. Od roku 2015 ÚVO a NKÚ upozorňoval na praktiky mnohých samospráv, ktoré 

uzatvárali zmluvu o budúcej zmluve, spravidla prenajímali pozemok vybranej firme, ktorá 

bytový dom postavila a následne ho obec alebo mesto odkúpilo. Kontroly NKÚ upozorňovali 

na tento nezákonný postup obcí už od roku 2015, samosprávy to v mnohých prípadoch 

ignorovali. – k týmto obciam zjavne patrí aj obec Slovinky, avšak neschválením uznesení 

z roku 2015 a 2016 sa obec Slovinky vyhla obchádzaniu zákona o verejnom obstarávaní 

a teda nezákonnému postupu, čím sa obec Slovinky okrem iného vyhla možnej nemalej 

finančnej pokute. Jednoznačne je preukázané, že nie poslanci, ktorí hlasovali proti 

výstavbe bytového domu a hlavne spôsobu jeho výstavby, konali protizákonne. 

Protizákonný bol navrhovaný spôsob výstavby bytového domu vopred vybranou firmou, 

ktorý bol plne podporovaný vedením obce.   



V súvislosti s uvedeným žiadam starostku obce o vyjadrenie, aké opatrenia boli a budú 

prijaté na elimináciu vzniku podobných pochybení a obchádzanie príslušných právnych 

predpisov v budúcom období. 

Žiadam, aby interpelácia a odpoveď na interpeláciu bola v plnom rozsahu súčasťou 

zápisnice.“  

 

7. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

Bc. Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky predložila poslancom OZ v zmysle uznesenia 

č. IX/92/2015 OZ v Slovinkách materiál na riadne zasadanie k bodu kontrola plnenia 

uznesení. Správa o plnení uznesení bude predkladaná ako stály bod rokovania OZ. V správe o 

plnení sú premietnuté uznesenia so stavom ich plnenia v troch tabuľkách.  

 

Pripomienky:  Bez pripomienok a návrhov 

Člen návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ berie na vedomie 

Informatívnu správu o stave plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 

k 20.8.2021 

 

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

8. Návrh VZN č. 1/2021 o podmienkach poskytovania dotácií  

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce predložil poslancom obecného zastupiteľstva 

dôvodovú správu. „Doteraz platné Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2012 o podmienkach 

poskytovania dotácií z rozpočtu obce Slovinky v znení dodatku č. 1/2015 neupravuje niektoré 

prípady, ktoré pri čerpaní dotácií v praxi nastali a zároveň čiastočne nespĺňa požiadavku 

súladu s aktuálnou právnou úpravou .  

Z uvedeného dôvodu je obecnému zastupiteľstvu predložený na prerokovanie a schválenie 

predmetný návrh nariadenia.  

V rámci desaťdňovej lehoty na pripomienkovanie návrhu neboli uplatnené žiadne 

pripomienky od fyzických alebo právnických osôb.  



Rozprava:  V rozprave vystúpila poslankyňa Ing. Mária Grisáková, navrhla aby v čl. 6  ods. 

1 sa text „do jedného mesiaca“ nahradil textom „do dvoch mesiacov“ a v čl.8 ods.1 sa text 

pod písmenom a) „poslanci obecného zastupiteľstva v Slovinkách“  nahradil textom 

„príslušná komisia obecného zastupiteľstva v Slovinkách“    

V rozprave vystúpili Bc. Gabriela Kopnická a Bc. Jozef Mnich, ktorí navrhli zmenu textu v čl. 

6 ods. 1 z „do jedného mesiaca“ na text „do dvoch mesiacov“. 

 

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

pozmeňujúci a doplňujúci návrh k prejednávanému návrhu VZN č.1/2021 o podmienkach 

poskytovania dotácií z rozpočtu  obce Slovinky: 

v čl. 6  ods. 1 sa text „do jedného mesiaca“ nahrádza textom „do dvoch mesiacov“.  

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

pozmeňujúci a doplňujúci návrh k prejednanému návrhu VZN č.1/2021 o podmienkach 

poskytovania dotácií z rozpočtu  obce Slovinky:  

v čl.8 ods.1 sa text pod písmenom a) „poslanci obecného zastupiteľstva v Slovinkách“  

nahrádza textom „príslušná komisia obecného zastupiteľstva v Slovinkách“ 

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 



návrh Všeobecne záväzného nariadenia č.1/2021 o podmienkach poskytovania dotácií z 

rozpočtu obce Slovinky so schválenými pozmeňujúcimi a doplňujúcimi návrhmi. 

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

9. Žiadosti o nenávratný finančný príspevok 

9.1  Výstavba zariadení na využitie vybraných druhov obnoviteľných zdrojov energie 

 Bc. Gabriela Kopnická, starostka obce predložila poslanom obecného zastupiteľstva 

dôvodovú správu. „Ministerstvo životného prostredia SR ako riadiaci orgán pre Operačný 

program kvalita životného prostredia výzvu na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný 

príspevok na výstavbu zariadení na využitie vybraných druhov obnoviteľných zdrojov 

energie.  

Prioritná os: 4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch  

Špecifický cieľ: 4.1.1 Zvýšenie podielu obnoviteľných zdrojov energie na hrubej konečnej 

energetickej spotrebe SR  

Kód výzvy: OPKZP-PO4-SC411-2019-61  

Dátum vyhlásenia: 18.12.2019  

Dátum podania: 30. 9. 2021  

V rámci Špecifického cieľa 4.1.1 Zvýšenie podielu OZE na hrubej konečnej energetickej 

spotrebe SR a v súvislosti s oprávneným typom aktivity. Jedným z opatrení je opatrenie B5 na 

výstavba zariadení na využitie geotermálnej energie priamym využitím na výrobu tepla a 

prípadne aj v kombinácii s tepelným čerpadlom;  

Zámerom podania žiadosti o NFP je vybudovanie zariadení na využitie geotermálnej energie 

priamym využitím na výrobu tepla a prípadne aj v kombinácii s tepelným čerpadlom v 

budove OcÚ Slovinky a ZŠ Slovinky.  

Rozprava:  v rozprave vystúpili Ing. Mária Grisáková a Bc. Gabriela Kopnická. 

Člen návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Súhlasí  

s predložením žiadostí o NFP na výstavbu zariadení na využitie vybraných druhov 

obnoviteľných zdrojov energie – budovy OcÚ a ZŠ Slovinky. 

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 



Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

9.2 Informácia o podaných žiadostiach o dotácie NFP 

Bc. Gabriela Kopnická, starostka obce predložila poslanom obecného zastupiteľstva 

dôvodovú správu. „ 
1. Nadácia SPP  

Žiadosť o poskytnutie dotácie na „Zabezpečenie športového oblečenia pre deti a mládež OŠK“  

Dátum podania žiadosti:  

Požadovaná suma: 5000€  

Schválená suma: 1500€  

Stav: schválená  

2. Ministerstvo dopravy a výstavby SR  

 

Žiadosť o poskytnutie dotácie na „Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu obce Slovinky“  

Dátum podania žiadosti: 24.2.2021  

Požadovaná suma: 4 694,40  

Schválená suma: 4107,60€  

Stav: schválená  

3. Ministerstvo ŠZ SR Program obnovy dediny  

 

Žiadosť o poskytnutie dotácie na výstavbu „Malej obecnej kompostárne“  

Dátum podania žiadosti: 19.3.2021  

Požadovaná suma: 5000€  

Stav: neschválená  

4. Environmentálny fond  

 

Žiadosť o poskytnutie dotácie na „Zberný dvor v obci Slovinky“  

Dátum podania žiadosti: 24.2.2021  

Požadovaná suma: 119 450,00 €  

Stav: neschválená  

5. Environmentálny fond  

 

Žiadosť o poskytnutie dotácie na „Zníženie energetickej náročnosti budovy pre šport “  

Požadovaná suma: 125 014,00 €  

Stav: v schvaľovacom procese  

6. Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky  

 

Žiadosť o poskytnutie NFP na podporu opatrovateľskej služby v obci Slovinky II. Požadovaná 

suma: 48 960 €  

Stav: v schvaľovacom procese  

7. MAS Sľubica o.z.  

 

Žiadosť o poskytnutie NFP na výstavbu multifunkčného ihriska  

Požadovaná suma: 45 859,66 €  

Stav: v schvaľovacom procese  

8. Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky  

 

Žiadosť o poskytnutie dotácie na výstavbu detského ihriska  



Požadovaná suma: 45 900 €  

Stav: v schvaľovacom procese“  

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Člen návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Berie na vedomie  

informatívnu správu o podaných žiadostiach o dotácie/NFP 

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

10. Majetkové záležitosti 

Bc. Gabriela Kopnická, starostka obce predložila poslanom obecného zastupiteľstva 

dôvodovú správu. „Darca: Slovenská republika, zastúpená Ministerstvom vnútra Slovenskej 

republiky ponúkol obci Slovinky bezplatne prevod vlastníctva hnuteľných vecí vo vlastníctve 

Slovenskej republiky v správe Ministerstva vnútra Slovenskej republiky. Uvedený dar bude 

obec využívať v súlade s § 11 ods. 7 písm. b) zákona NR SR č. 278/1993 Z.z. o správe 

majetku štátu v znení neskorších predpisov na plnenie úloh samosprávy najmä na 

zabezpečenie plnenia úloh súvisiacich s činnosťou obecného úradu a orgánov obce a na 

plnenie úloh vyplývajúcich z činnosti obce.  

Špecifikácia  

Druh vozidla: osobné motorové vozidlo: KIA CEED, Výrobné číslo podvozku (VIN): 

U5YFF52428L058389, REČ: 74639, Rok výroby: 2008, Obstarávacia cena 20 341,90 € 

Hodnota IM po odpise hmotného majetku: 0,00 €“  

Rozprava:  

Člen návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Súhlasí s  

prijatím daru, osobné motorové vozidlo: KIA CEED, výrobné číslo podvozku (VIN): 

U5YFF52428L058389, rok výroby: 2008 od darcu Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2 

Bratislava, IČO:00151866 

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 



Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

11. Rozpočtové opatrenia 

11.1. Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 3/2021 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce predložila poslanom obecného zastupiteľstva 

dôvodovú správu. „V zmysle Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami obce podľa 

článku 19, ods. 1, písm. a) a b), článku 20 a článku 21, ods. 1 a 3 a na základe § 14, odsek 1 

Zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy č. 583/2004, podľa ktorého účelovo 

určené prostriedky poskytnuté zo štátneho rozpočtu nepodliehajú schvaľovaniu orgánom obce  

navrhla zmenu položiek rozpočtu.“  

Rozprava:  v rozprave vystúpila poslankyňa Ing. Mária Grisáková.  

Člen návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ berie na vedomie 

rozpočtové opatrenie starostky obce č. 3/2021 

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

11.1. Rozpočtové opatrenie č. 4/2021 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce predložila poslanom obecného zastupiteľstva 

dôvodovú správu. „Návrh rozpočtového opatrenia vychádza a je v súlade s plánom 

investičných akcií, ktoré obecné zastupiteľstvo prerokovávalo a schvaľovalo. Výnimkou sú 

položky, vytvorenie, resp. navýšenie ktorých vyplynulo z aktuálnej situácie. Jedná sa o 

navýšenie položky nákup pozemkov, kde v rámci prebiehajúcich pozemkových úprav by bolo 

dobré vysporiadať pozemky na individuálnu bytovú výstavbu. Pokračujúca rekonštrukcia 

vnútorných priestorov, zriadenie vodovodnej prípojky v bývalej budove CO, ktorá bude slúžiť 

sociálnemu podniku, si vyžiadala navýšenie existujúcej položky o 10.000,- €. Tiež bola 

zriadená nová položka na vypracovanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie a 

účelových energetických auditov pre potreby podania žiadosti k výzve na zhotovenie a 

dodanie tepelného čerpadla. Týmto návrhom sa z poskytnutého úveru vo výške 265.000,- € 

prerozdelí 148.000,- €, zvyšok vo výške 117.000,- € ostane na položke rezerva – úver a 

prerozdelí sa neskôr.“  



Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Člen návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Rozpočtové opatrenie č. 4/2021 

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

12. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II.polrok 2021 

JUDr. Ing. Stanislav Kandrik, LL.M, kontrolór obce predložil poslancom obecného zastupiteľstva 

dôvodovú správu. „V zmysle ust. § 18f ods. 1 písm. h/ zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o obecnom zriadení“), predkladá 

hlavný kontrolór Obecnému zastupiteľstvu v Slovinkách návrh plánu kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra obce Slovinky na 1. polrok 2021.  

V súlade s 18f ods. 1 písm. b/ zákona o obecnom zriadení, hlavný kontrolór predkladá 

obecnému zastupiteľstvu raz za šesť mesiacov plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra, 

ktorý musí byť najneskôr 15 dní pred prerokovaním v obecnom zastupiteľstve zverejnený 

prostredníctvom úradnej tabule obecného úradu.“  

Rozprava: v rozprave vystúpila poslankyňa Ing. Mária Grisáková 

Člen návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II.polrok 2021 

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

13. Rôzne 



Bc. Gabriela Kopnická, starostka obce predložila v bode rôzne materiál – Multifunkčné 

ihrisko  a Návrh rozpočtového opatrenia č. 5/2021. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Súhlasí s  

prerokovaním materiálu „ Multifunkčné ihrisko“ a „ Návrh RO č. 5/2021“ v bode Rôzne.  

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

13.1 Multifunkčné ihrisko 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce predložil poslancom obecného zastupiteľstva 

dôvodovú správu. „Z dôvodu neustáleho  odďaľovania  procesu schválenia projektu  

„Multifunkčné ihrisko“ Poľnohospodárskou platobnou agentúrou je obecnému zastupiteľstvu 

predložený návrh na zrealizovanie projektu pred procesom schválenia.“    

 

Rozprava: v rozprave vystúpila poslankyňa Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Bc. 

Gabriela Kopnická.  

 

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Súhlasí s  

realizáciou projektu „Multifunkčné ihrisko“  pred procesom schválenia projektu  

Pôdohospodárskou platobnou agentúrou 

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

13.2  Rozpočtové opatrenie č. 5/2021 



Bc. Gabriela Kopnická, starostka obce predložila poslanom obecného zastupiteľstva 

dôvodovú správu. „Po prejednaní materiálu k výstavbe multifunkčného ihriska navrhujeme  

vytvoriť samostatnú položku v kapitálových výdavkoch vo výške 60.000,- €. Prostriedky 

presunieme z kapitálových výdavkov z položky Rezerva – úver.“    

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Rozpočtové opatrenie č. 5/2021 

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce predložil v bode rôzne materiál – Úprava predmetu 

nájmu.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Súhlasí s  

Prerokovaním materiálu „Úprava predmetu nájmu“ v bode Rôzne.  

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

13.3 Úprava predmetu nájmu 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce predložil poslancom obecného zastupiteľstva 

dôvodovú správu. „Z dôvodu realizácie projektu Komunitné centrum v obci Slovinky je nutné 

upraviť predmet zmluvy  „Nájomnej zmluvy na pozemok“  č. z. 27/20 B, prenajímateľ obec 

Slovinky, nájomca  p. Denisa Varechová, Slovinky 378,  uzatvorenej dňa 30.7.2013. Úprava 



sa týka zmeny hranice pozemku -   predmetu nájmu pri zachovaní pôvodnej výmery, t.j. 60 

m2.“  

 

Rozprava: v rozprave vystúpil poslanec Jozef Hudec. 

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Súhlasí s  

úpravou  predmetu nájmu „ Nájomnej zmluvy na pozemok“  č. z. 27/20 B, prenajímateľ obec 

Slovinky, nájomca  p. Denisa Varechová, Slovinky 378,  uzatvorenej dňa 30.7.2013, 

týkajúcou  sa zmeny hranice  prenajatého pozemku  so zachovaním  výmery plochy  nájmu , 

t.j. 60 m2. 

 

Hlasovanie  - za: 5 , proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Bc. Gabriela Kopnická, starostka obce predložila v bode rôzne materiál - Súhlas k výstavbe 

ihriska pri ZŠ Slovinky.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Súhlasí s  

Prerokovaním materiálu „Súhlas na výstavbu ihriska v ZŠ Slovinky“  v bode Rôzne.  

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

13.4 Súhlas k výstavbe ihriska pri ZŠ Slovinky.  

Bc. Gabriela Kopnická, starostka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva 

dôvodovú správu. „Riaditeľka ZŠ Slovinky požiadala obec Slovinky o súhlas zriaďovateľa na 

výstavbu športového ihriska pri ZŠ. Tento súhlas je povinnou súčasťou k podaniu žiadosti 



o dotáciu Nadácie SPP, kde môže škola získať dotáciu do výšky 5 000,- €. 5 000,- € už škola 

získala z nadácie TIPOS.“  

 

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Súhlasí s  

S výstavbou športového ihriska pri ZŠ Slovinky na parcele KN C č. 4/5, zastavaná plocha 

nádvoria, k.ú. Nižné Slovinky, vedenej na LV č. 1.  

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

14. Záver  

Na záver starostka obce Slovinky poďakovala poslancom za účasť.  

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva:     17:02 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 18:44 hod.  

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová 

V Slovinkách, dňa: 26.08.2021 

 

 

                                                                                                     Bc. Gabriela Kopnická 

                                                                                                        starostka obce 

Overovatelia zápisnice: 

 

 


